
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

N. 128 DEL 12/09/2024 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE ALLA MANIFESTAZIONE "SAN GIORGIO 
CANAVESE BRICK EXPO 2024 X EDIZIONE", ORGANIZZATA DALLA A.T. PRO LOCO 
SAN GIORGIO CANAVESE 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì dodici, del mese di settembre, alle ore sedici, e minuti 
trenta, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
Baudino Marco - Presidente  Sì 
Algostino Sergio - VICE SINDACO  Sì 
Rean Conto Ivano - ASSESSORE  Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste quale Segretario Comunale il Signor Dott. Luca FASCIO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Baudino Marco nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE
Città Metropolitana di Torino



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIO E AUTORIZZAZIONE 
ALL'UTILIZZO DEL LOGO COMUNALE ALLA MANIFESTAZIONE "SAN 
GIORGIO CANAVESE BRICK EXPO 2024 X EDIZIONE", ORGANIZZATA DALLA 
A.T. PRO LOCO SAN GIORGIO CANAVESE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che: 
- la sig.ra Manganelli Daniela (in qualità di Presidente della A.T. Pro Loco San Giorgio 
Canavese, di San Giorgio Canavese) ha comunicato con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 
6812 in data 12.09.2024 l’intenzione di voler organizzare in collaborazione con il gruppo AFOL 
(Adult Fan of LEGO®), la decima edizione del “San Giorgio Canavese Brick Expo”; 
- tale evento prevede un weekend creativo all’insegna del gioco e del divertimento nei giorni 
sabato 5 e domenica 6 ottobre 2024, presso il Castello di San Giorgio Canavese, con tema 
principale esposizione di costruzioni in mattoncini LEGO®, il cui format sarà in linea con quello 
delle edizioni precedenti; 
 
Preso atto che la manifestazione prevede: 

- spazi espositivi per gli espositori (con partecipazione gratuita, pasti offerti 
dall’organizzazione e, per i provenienti da fuori regione, sostegno alle spese di trasporto); 

- un’area giochi per bambini (gratuita); 
- un’area di vendita giochi e fumetti con la presenza di punti vendita effettuata da esercizi 

regolarmente autorizzati all’attività commerciale; 
- un’area somministrazione temporanea di bevande e alimenti (spazio bar a cura della PRO 

LOCO all’interno degli spazi del Castello); 
- un’area legata al concorso (non competitivo e gratuito) per bambini delle scuole 

elementari e medie del territorio; 
- un’area esterna destinata agli sponsor dell’evento: 
- un’area per tornei con giochi da tavolo e di ruolo; 
- un’area per tornei di videogiochi; 
- l’installazione temporanea di padiglione prefabbricato per AREA FUMETTI; 
- l’installazione temporanea di padiglione prefabbricato per AREA MODELLISMO 

STATICO E DINAMICO; 
- la presenza di un’area per conferenze legate al mondo del fumetto e del gioco; 
- un concorso di disegno; 
- l’installazione temporanea di un palco per concorso COSPLAY (interpretazione di 

personaggi del mondo del fumetto e dei cartoni animati con costumi e modi di agire) ed 
intrattenimento musicale e spettacoli; 

 
Considerato che nella comunicazione sopra indicata l’Associazione richiede all’Ente: 

- il gratuito patrocinio del Comune di San Giorgio Canavese sull’evento; 
- l’autorizzazione all’utilizzo del logo comunale al fine di pubblicizzare l’evento; 
- la possibilità di poter usufruire gratuitamente di tavoli e sedie di proprietà comunale per 

l’allestimento degli spazi espositivi; 
 
Premesso che: 

- tra i compiti istituzionali dell’Ente rientrano anche quelli di promuovere e organizzare 
iniziative di richiamo culturale e turistico per la popolazione residente; 

- con le linee programmatiche di governo, approvate con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 22 del 27.06.2024 l’Amministrazione ha assunto impegni sul terreno 
educativo, sociale, culturale e sportivo; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto l’art. 37, comma 5, dello Statuto comunale che afferma: “Si riconosce all’Associazione 
Turistica Pro Loco il ruolo di strumento di base del Comune per la tutela dei valori naturali, 
artistici, culturali, nonché di promozione dell’attività turistica conformemente alla normativa 
che disciplina la materia”; 

 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi, sussidi, ausili 
finanziari e altri vantaggi economici; 

 
Preso atto che l’A.T. Pro Loco di San Giorgio Canavese risulta iscritta all’albo comunale delle 
associazioni con Determina del Responsabile dell’area ammnistrativa n. 80 del 27.08.2018; 
 
Considerato che l’evento proposto, a cui prenderanno parte circa 130 espositori e circa 80 
partecipanti a gruppi in costume a tema, rappresenta un importante momento di aggregazione per 
la popolazione residente e non; 
 
Appurato che il programma presentato prevede la realizzazione di eventi aventi finalità 
ricreative e culturali per un pubblico vasto, composto soprattutto da molti appassionati 
collezionisti, ed è pertanto meritevole di approvazione in quanto risponde alle esigenze di 
valorizzazione delle attività ed opportunità ricreative; 
 
Considerato il prevedibile notevole afflusso di visitatori ed il rilevante conseguente impatto 
della manifestazione sulla realtà comunale locale; 
 
Valutata con attenzione la richiesta della A.T. Pro Loco di San Giorgio Canavese; 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende concedere il patrocinio gratuito per 
l’iniziativa che si svolgerà nei giorni 5 e 6 ottobre p.v.; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio relativamente alla regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto dell’istanza con la quale l’Associazione A.T. Pro Loco – San Giorgio Canavese 
ha comunicato l’intenzione di voler organizzare, in collaborazione con il gruppo AFOL (Adult 
Fun of Lego®), la decima edizione del “San Giorgio Canavese Brick Expo, nei giorni sabato 5 e 
domenica 6 ottobre 2024” presso il Castello di San Giorgio Canavese; 
 
Di accogliere, per le motivazioni in narrativa esposte, la richiesta pervenuta dall’Associazione 
suddetta e di concedere quanto segue: 
 

- il gratuito patrocinio del Comune di San Giorgio Canavese per l’evento; 
- l’autorizzazione all’utilizzo del logo comunale al fine di pubblicizzare l’evento; 
- la possibilità di poter usufruire gratuitamente di tavoli e sedie di proprietà 

comunale ai fini dell’allestimento degli spazi espositivi; 
 
Di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati l’adozione di ogni successivo e conseguente 
adempimento derivante dall’adozione del presente atto. 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

18.08.2000, n. 267 e s.m.i. stante la necessità di consentire un’ampia pubblicizzazione della 
manifestazione. 
 
 
Sulla presente delibera sono espressi i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 da 
parte dei relativi Responsabili del Servizio. 
 
Parere Tecnico    Favorevole    X   Contrario  □ 
 
Lì  12/09/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Luca FASCIO 
 ____________________________ 
 

 
Parere Contabile  Favorevole    X   Contrario  □ 
 
Lì  12/09/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Luca FASCIO 
 ___________________________ 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: GEDDA Alice Erica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto , confermato e sottoscritto. 
In originale firmato. 

 
IL SINDACO 

F.to  Baudino Marco 
 

 
IL SEGRETARIO 

COMUNALE 
F.to  Dott. Luca FASCIO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio virtuale del Comune per 15 giorni 

consecutivi 

 

Con decorrenza dal 17/09/2024 
 
lì 17/09/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. Luca FASCIO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□  Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/00 
 
□  Divenuta esecutiva in data __________________________________ 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134  3° comma  del D.Lgs. 267/00) 
 
lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 
 

 
 
Comunicato ai Capigruppo in data  
 
 
 

 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 

 
=========================================================================


